ДОГОВОР

на предоставление платных  образовательных  услуг

с.Михайловка                                                                                               «__» сентября 20__ г.
Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества» с.Михайловка Михайловского муниципального района, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора И.И. Мирошниковой, действующего на основании Устава, лицензии серии 25Л01, № 0001123, № 85, выданной 09 февраля 2016г. с одной стороны и гражданин (гражданка)

 (фамилия, имя, отчество и статус (мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)  законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в даль​нейшем “Заказчик”, с другой стороны, в интересах потребителя

 (фамилия, имя, отчество ребёнка)
именуемого в дальнейшем Обучающийся, в соответствии с  Законом Российской  Федерации "О защите прав потребителей", Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", локальным актом «Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг в МБО ДО ЦДТ с.Михайловка», утверждённым директором Центра детского творчества с.Михайловка, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель    предоставляет,  а Заказчик  оплачивает   занятия  Обучающегося   по дополнительной образовательной программе

	Ритмика для дошкольников

(название программы)
включающей занятия,   наименование и количество которых определено в Приложении 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.
1.2. Занятия проводятся в ОЧНОЙ форме,  в соответствии с утверждённым  Исполнителем рабочим учебным планом  и расписанием 01 сентября 2019 г. по 31 мая 2020 г. (за исключением установленных государством выходных и  праздничных дней, официально объявленных дней  карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств).
1.3. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает вышеперечисленные платные дополнительные образовательные услуги.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

Исполнитель обязуется:

2.1.   Исполнитель обязан:
	2.1.1. Зачислить Обучающегося  в детское творческое объединение
Ритмика для дошкольников

(название объединения)

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.п. 1.1.; 1.2  настоящего договора.
ПРИМЕЧАНИЕ: услуга не распространяется на восполнение учебного материала, пропущенного Заказчиком по неуважительной причине.

2.1.3. Создать Обучающемуся   необходимые условия для освоения программы.                                         2.1.4. Обеспечить проведение занятий с  Обучающимся в соответствии  с «Правилами внутреннего распорядка ОУ»
2.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.6. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.7. Сохранять место за Обучающимся в системе оказываемых дополнительных образовательных услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам при условии своевременной и в полном объёме оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.
2.1.8. Уведомить   Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.9. Исполнитель вправе снизить стоимость  платных образовательных услуг в период выполнения своих обязанностей по договору.

2.1.10. Исполнитель обязан по требованию Заказчика возместить убытки в связи с не проведением занятий по вине Исполнителя.

2.1.11. Исполнителем платные образовательные услуги оказываются как по программе в целом, так и по части программы.

2.2.    Заказчик обязан:
2.2.1.  Своевременно вносить плату за услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора. 2.2.2.  При поступлении Обучающегося в группу и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые  документы.
2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства
2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг
2.2.5. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
2.2.6. Возмещать   ущерб,  причиненный  Обучающимся  имуществу  Исполнителя,  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2.7.  Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий в дни учебных занятий согласно утверждённому  расписанию.
2.2.8.  Обеспечивать  подготовку Обучающегося к занятиям  в соответствии с рекомендациями педагогов. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.
2.2.10. Заказчик предоставляет Исполнителю квитанцию об оплате или ко​пию платежного поручения.

2.2.11.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3. ПРАВА СТОРОН.

Исполнитель имеет право:

3.1. Индексировать размеры платы за предоставляемую услугу в связи с ин​фляционными процессами, с письменным предупреждением другой сто​роны за месяц.

3.2. Изменить график предоставления услуги в  связи с производственной не​обходимостью.

3.3.Отказать Заказчику  в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик  в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.4. В случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, Исполнитель может расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг в одностороннем порядке.

Заказчик имеет право:

3.5. Требовать оказания услуги в полном объеме в соответствии с образова​тельными  программами  и условиями договора.

3.6. Требовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с на​рушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги.

3.7.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития; об успеваемости, поведении, отношения Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

4. 0плата услуг.
4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором не позднее 5 числа текущего месяца (авансом),  исходя из расчета количества учебных дней за месяц. Стоимость одного учебного занятия 62,50 рублей. Оплата услуг осуществляется в полном объеме независимо от количества занятий, посещенных Обучающимся в течение месяца. Исключение: при предоставлении справки по болезни Обучающегося на срок от одной недели Исполнителем осуществляется перерасчет денежных средств. За последний месяц обучения перерасчет денежных средств не производится.
4.2. Оплата производится безналичным расчётом на счет Исполнителя через отделение Сбербанка по квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем.
4.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю квитанции (копии), подтверждающей оплату.
4.4. Оплата за  ноябрь и декабрь производится в ноябре текущего учебного года; за  апрель и май производится  в  апреле и не возвращается при расторжении договора по инициативе Заказчика.
Таблица оплаты:
	Всего по договору

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	январь
	февраль
	март
	апрель

4.5. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены  по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа в соответствии с п. 4.1. настоящего договора.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки или  размеры оплаты услуг по настоящему договору на одну неделю, оговорённые п. 4.1. или приостановить его исполнение до устранения указанного нарушения; а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.        Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем  Заказчика   об  отказе  от  исполнения договора.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.
6.1. За  неисполнение либо ненадлежащее исполнение  обязательств по  договору Исполнитель и Заказчик  несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством  Российской  Федерации.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до               "31"  мая 2020 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Исполнитель:

Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества» с.Михайловка Михайловского муниципального района

692651 Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка,  ул.Красноармейская, д.17

р/сч 40701810905071000022 в ГРКЦ БАНКА РОССИИ по ПРИМОРСКОМУ КРАЮ г.Владивосток БИК-040507001
ИНН-2520007503

КПП-252001001

_______________ И.И. Мирошникова
М.П.

	Заказчик:

 (фио заказчика)

.
(адрес проживания)
контактный телефон
   _________________/______________________

Второй экземпляр договора на руки получил
«____»____________20____г.            __________________________________/________________________
Приложение 1

к договору  от «__» сентября 20__ года

об оказании платных  дополнительных образовательных услуг

в 20__-20___ учебном году

	№п\п
	Наименование программы
	Количество часов
	Продолжительность занятия

	В неделю
	Всего

	1
	Ритмика для дошкольников

	1 час

Директор МБО ДО ЦДТ с.Михайловка                                                     И.И. Мирошникова

С  Приложением 1 к договору  от «__» сентября 20___ года об оказании платных  дополнительных образовательных услуг в 20__-20__ учебном году, Правилами внутреннего распорядка МБО ДО ЦДТ с.Михайловка,  Положением об оказании платных образовательных услуг в МБО ДО ЦДТ с.Михайловка ознакомлен (а).

___________________________ (____________________________)

Подпись заказчика